
  Ano VII • Nº 1.256 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 01 de novembro de 2021  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015   

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Karina Adriana Sacramento
Secretária Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                            02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              02

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 2.413/2021 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021

“EXONERA DIRETORA DE ALMOXARIFADO CENTRAL, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, inciso I, da Lei Municipal 
nº. 006/2000;

R   E   S   O   L    V   E

Art. 1º. EXONERAR a Sra. Geysa Ferreira da Paixão do Cargo 
Comissionado de Diretora de Almoxarifado Central.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta 
seus efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao primeiro dia do mês de novembro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.414/2021 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021

“EXONERA DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista o Art. 34, inciso I, da Lei Municipal 
nº. 006/2000;

R   E   S   O   L    V   E

Art. 1º. EXONERAR o Sr. Sebastião Ferreira Cirqueira do 
Cargo Comissionado de Diretor do Centro de Referência da Assistência 
Social - CRAS.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta 
seus efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao primeiro dia do mês de novembro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

PORTARIA Nº 2.415/2021 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021

“NOMEIA DIRETOR DE ALMOXARIFADO CENTRAL, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. Sebastião Ferreira Cirqueira para 
exercer o Cargo Comissionado de Diretor de Almoxarifado Central, com 
lotação na Secretaria Municipal de Administração, Planejamento, Finanças 
e Habitação.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao primeiro dia do mês de novembro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação



Ano VII • Nº 1.256 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Segunda-feira, 01 de novembro de 2021 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA Nº 2.416/2021 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021

“NOMEIA DIRETORA DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e a Lei Complementar nº. 008/2017;

R E S O L V E 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Geysa Ferreira Paixão para exercer o 
Cargo Comissionado de Diretora do Centro de Referência da Assistência 
Social - CRAS, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, ao primeiro dia do mês de novembro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

DECRETO Nº 1.650/2021 DE 18 DE OUTUBRO DE 2021

“DISPÕE SOBRE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE CURSO DE CAPACITAÇÃO EM 
CONSULTORIA JUNTO À RECEITA FEDERAL DO 
BRASIL EM AÇÕES JUNTO AO RH, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

CONSIDERANDO que o curso de capacitação referente a 
nova lei de licitações é de suma importancia, tendo em vista que os 
servidores a serem capacitados são ocupantes de cargo responsável 
pelo departamento de Recursos Humanos;

CONSIDERANDO, também, que a empresa MALAQUIAS 
GOMES E SANTANA ASSESSORIA MUNICIPAL E SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA tem notória especialização em suas atividades 
que permite inferir que seu trabalho é essencial e indiscutivelmente o mais 
adequado à plena satisfação do objeto do contrato;

CONSIDERANDO, finalmente, os dizeres do Parecer Jurídico, 
exarado no Processo Administrativo nº 0004098/2021, e o Parecer emitido 
pela Controladora Interna da Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.  

       
A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 

uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí, e demais legislações vigentes e tendo em vista 
os princípios que regem os procedimentos licitatórios, em especial, o 
disposto no artigo 25, inciso II e § 1° da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 
de junho de 1993;

D  E  C  R  E  T  A

Art. 1º. Fica DECLARADA a Inexigibilidade de Licitação 
para a contratação da Empresa MALAQUIAS GOMES E SANTANA 
ASSESSORIA MUNICIPAL E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 42.909.792/0001-61, localizada à Q ACNO 1, Rua 
NO 1, S/N, Conjunto 01, Lote 03-A, Loja 35 Plano Diretor Norte, Palmas 
– TO,  para ministrar Curso de Capacitação em Consultoria Junto à 
Receita Federal do Brasil em Ações Junto ao Recursos Humanos, para 
os servidores municipais, Jairo Bernardes Rogério e Maria Elieuma da 
Costa Delfino Santos, observando o disposto no artigo 25, inciso II e § 
1°  da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO DE 
GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e nove dias do mês de outubro 
do ano de 2021. 

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

Karina Adriana Sacramento
Secretária de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

S E C R E TA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O , 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2021

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Presencial, objetivando a contratação de 
empresa para eventual aquisi-ção de bens permanentes, para atender 
as necessidades da Prefeitura, conforme Termo de Referência. Demais 
especificações encontram-se no Edital.

Serão observados os seguintes horários e datas: Início da 
Sessão para o cre-denciamento: às 08h00min, do dia 12/11/2021, na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Guaraí/TO, situada à Av. 
Bernardo Sayão, Setor Central de Guaraí/TO.

O Edital poderá ser retirado na Sala de Licitações, no portal 
eletrônico do município www.guarai.to.gov.br ou ser requisitado via e-mail: 
licita-cao@guarai.to.gov.br

Guaraí/TO, 01 de novembro de 2021.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º  124/2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ/MF sob o n.º 29.043.834/0001-66
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Yuri Renan Bergamin
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

18 AMOXIC IL INA  50MG/ML ,  PÓ PRA 
SUSPENÇÃO ORAL 60 ML FRC 2.000 PRATI 2,9449 5.889,99

TOTAL 5.889,99

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º125 /2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ/MF sob o n.º 31.097.402/0001-80
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Anselmo Zicatto 
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. MARCA V. UNIT V. TOTAL

62 CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG 
COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL COMP 1.000 NAUSEDON 3,3499 3.349,90

158 SECNIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 1.000 MG COMP 2.000 GENÉRICO 1,3374 2.674,80

168 SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 
40MG DE FERRO II COMP 50.000 NESH FERRO 0,0599 2.995,00

TOTAL 9.019,70

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde



Ano VII • Nº 1.256 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Segunda-feira, 01 de novembro de 2021 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 126 /2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/MF 
sob o n.º 27.718.661/0001-03
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Anderson Figueiredo de Oliveira
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

12 ALOPURINOL  100MG COMP COMP 1.000 SANDOZ 0,15 150,00

17 AMITRIPTILINA 25 MG COMP COMP 50.000 BRAINFARMA 0,12 6.000,00

20

AMOXICILINA, PRINCIPIO ATIVO 
ASSOCIADO CLAVULANATO DE 
POTÁSSIO  50MG/ML+ 12,5MG/

ML. 75 ML

FRC 60 SANDOZ 12,50 750,00

21

AMOXICIL INA,  PRINCÍPIO 
AT I V O  A S S O D I A D A C O M 
CLAVULANATO DE POTÁSSIO 

500MG+125MG

COMP 3.000 SANDOZ 1,10 3.300,00

24 ATENOLOL, DOSAGEM: 25 MG COMP 20.000 BRAINFARMA 0,05 1.000,00

38
CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 
20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: 

SUSPENSÃO ORAL 100ML
FRC 600 UNIÃO QUIM 12,90 7.740,00

44 CARVEDILOL, DOSAGEM: 12,5 
MG COMP 8.600 EMS 0,15 1.290,00

53
C I P R O F L O X A C I N O 
CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 

MG
COMP 12.000 BRAINFARMA 0,18 2.160,00

55 CLINDAMICINA 300MG COMP 480 UNIÃO QUIM 1,33 638,40

59 CLOPIDOGREL, DOSAGEM: 
75 MG COMP 18.000 SANDOZ 0,4050 7.290,00

63 C L O R I D R A T O  D E 
PROPAFENONA 150MG COMP 150 LIBBS 1,19 178,50

66 CLORPROMAZINA, DOSAGEM: 
100 MG COMP 5.000 UNIÃO QUIM 0,29 1.450,00

67 DECANOATO DE HALOPERIDOL 
50MG/ML AMP 500 UNIÃO QUIM 6,70 3.350,00

70 DEXAMETASONA, DOSAGEM:4 
MG COMP 2.000 EMS 0,32 640,00

80 DOMPERIDONA 10MG COMP 4.000 COSMED 0,15 600,00

81
DOMPERIDONA, DOSAGEM:1 
M G / M L ,  I N D I C A Ç Ã O : 

SUSPENSÃO ORAL 60ML
FRC 50 COSMED 13,50 675,00

82 DOXICICLINA, DOSAGEM:100 
MG COMP 600 SANDOZ 0,35 210,00

94 FUROSEMIDA 40MG COMP 20.000 BRAINFARMA 0,06 1.200,00

101 H A L O P E R I D O L  2 M L / M L 
SOLUCAO ORAL GOTAS FRC 200 UNIÃO QUIM 4,20 840,00

103 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP 120.000 BRAINFARMA 0,036 4.320,00

114 LEVOFLOXACINO 500MG COMP 7.000 PRATI 0,77 5.390,00

127 M E T R O N I D A Z O L  4 0 0 M G 
COMPRIMIDO COMP 2.000 LEGRAND 0,35 700,00

132 NEOMICINA + BACITRACINA 
POMADA 5MG +250UI 10G TB 2.000 PRATI 1,92 3.840,00

133 NIFEDIPINA 10MG COMP 14.000 BRAINFARMA 0,119 1.666,00

147 PREDNISONA 20MG COMP 10.000 BRAINFARMA 0,22 2.200,00

160 SINVASTATINA 20MG COMP 66.000 SANDOZ 0,09 5.940,00

164
SULFADIAZINA DE PRATA 
1 0 M G / G  ( 1 % )  C R E M E 

30GRAMAS
TB 300 UNIÃO QUIM 5,10 1.530,00

172 VA L P R O AT O  D E  S Ó D I O , 
CONCENTRAÇÃO: 500 MG COMP 15.000 BIOLAB 0,688 10.320,00

TOTAL 75.367,90

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 127 /2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: AS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 37.584.023/0001-09
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Fernando Raújo Luz
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

5 ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP 62.000 IMEC 0,049 3.038,00

9 ALBENDAZOL 400 MG -  COMP 
MASTIGAVEL COMP 4.000 PRATI 0,369 1.476,00

65 CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG COMP 1.000 HIPOLABOR 0,3090 309,00

111

LANCETA,  MATERIAL LÂMINA 
AÇO INOXIDAVEL, PONTA AFIADA, 
TRIFACETADA, USO DESCARTAVEL, 
ESTERIL ULTRAFINA.  FORMATO 
UNIVERSAL PARA LANCETADOR. 

CAIXA C/ 100 UNID.

CAIXA 100 GTRCH 18,00 1.800,00

131 MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM: 20 
MG/G, APRESENTAÇÃO: CREME 28G TB 500 HIPOLABOR 2.57 1.285,00

139 OMEPRAZOL 20MG COMP 45.000 HIPOLABOR 0,128 5.760,00

146 PREDNISOLONA 3MG / ML 60ML FRC 650 HIPOLABOR 4,046 2.629,90

149 PROMETAZINA 25 MG/ML  2 ML AMP 300 SANVAL 2,296 688,80

TOTAL 16.986,70

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 128 /2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º  38.329.458/0001-61
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Catia Manoela Gasparetto
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

128 METRONIDAZOL GELÉIA VARG 100MG + 
APLIC, 50G TB 200 PRATI 5.6497 1.129.95

TOTAL 1.129,95

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 129 /2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOSLTDA, CNPJ/MF sob o n.º40.274.237/0001-85
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Carla Eva Prichoa
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

3 ACICLOVIR 200MG COMP 1.000 PHARLAB 0,2419 241,92

11 ALENDRONATO DE SODIO  
70MG COMP 2.000 ELOFAR 0,3399 679,92



Ano VII • Nº 1.256 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Segunda-feira, 01 de novembro de 2021 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

15 AMBROXOL 6MG/ML XAROPE 
100ML FRC 300 FARMACE 2,31 693,00

43 CARVEDILOL 3,125 MG COMP 3.000 NOVA Q 0,1599 479,91

50

C E F T R I A X O N A S Ó D I C A , 
CONCENTRAÇÃO: 500 MG, 
FORMA FARMACEUTICA: PÓ 

P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL

FRC/AMP 300 BIOCHIMICO 8,9897 2.696,93

74 DIAZEPAM 10MG COMP 15.000 SANTISA 0,0919 1.379,93

78 DIPIRONA 500MG INJETÁVEL 
AMP 1ML AMP 300 SANTISA 0,866 260,00

85 E S P I R O N O L A C T O N A , 
DOSAGEM:25 MG COMP 20.000 ASPEN 0,2999 5.999,85

88 FENITOÍNA 100MG COMP 10.000 HIPOLABOR 0,1999 1.999,94

105 IBUPROFENO 300MG COMP 15.000 VITAMEDIC 0,1697 2.546,15

106 IBUPROFENO 50MG/ML 20ML FRC 750 NATULAB 2,1999 1.649,93

125

M E T O C L O P R A M I D A 
CLORIDRATO, DOSAGEM: 
5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: 

SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML

AMP 50 FAARMACE 0,9786 48,93

159

S I M E T I C O N A , 
CONCENTRAÇÃO: 75 MG/
ML, FORMA FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO ORAL – GOTAS 10ML

FRC 400 HIPOLABOR 1,6897 675,90

161 SINVASTATINA 40MG COMP 40.000 SANVAL 0,198 5.993,91

165

S U L F A M E T O X A Z O L , 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO 
À  T R I M E T O P R I M A , 
CONCENTRAÇÃO: 400MG + 

80MG

COMP 4.000 PRATI 0,16 640,00

TOTAL 25.986,22

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º130 /2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI,  
CNPJ/MF sob o n.º 33.688.692/0001-61
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Dilermando Gonçalves de Morais Neto
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

32 BIPERIDENO 2MG COMP 7.000 CRISTALIA 0,21 1.470,00

89 FENOBARBITAL 100MG COMP 30.000 CRISTALIA 0,19 5.700,00

90
FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 
40 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: 

SOLUÇÃO ORAL – GOTAS 20ML
FRC 400 CRISTALIA 5,77 2.308,00

102 HALOPERIDOL 5 MG COMP CPR 15.000 CRISTALIA 0,25 3.750,00

TOTAL 13.228,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º131/2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES 
EIRELI, CNPJ/MF sob o n.º 25.279.552/0001-01
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Maicon Uilians Backes
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

4 ACICLOVIR 50MG/G 5 % TB 50 PRATI 3,97 198,50

14 AMBROXOL  3MG/ML XAROPE 100ML FRC 500 FARMACE 2,09 1.045,00

26 AZITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG COMP 6.000 AZITRIPHAR 1,09 6.540,00

27
AZITROMICINA, DOSAGEM:40 MG/
ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO 

ORAL 15 ML
FRC 1.000 PRATI 6,19 6.190,00

31

BETAMETASONA, APRESENTACAO 
A S S O C I A D A  C O M 
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 

0,25MG+2MG XAROPE 120 ML

FRC 1.000 PRATI 4.88 4.880,00

40 CARBONATO DE CÁLCIO 500MG COMP 20.000 VITAMED 0,60 1.200,00

60 CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G 
2% GELEIA 20G TB 500 LABCAINA 3,26 1.630,00

68 DESLORATADINA 0,5  MG/ML - 
XAROPE 100 ML. FRC 360 NOVA QUIMICA 14,08 5.068,80

72 DEXCLORFENIRAMINA 0.4 MG SOL 
ORAL FRASCO 100ML FRC 650 HIPOLABOR 1,48 962,00

75 DICLOFENACO 10MG/G GEL 60G TB 100 CIMED 5.89 589,00

84

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 
APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM 
DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 
6,67MG + 333MG/ML, INDICAÇÃO: 

SOLUÇÃO ORAL 20ML

FRC 200 ATROVEX 12,38 2.476,00

86 ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL TB 20 ESTRIONIL 18.89 377,80

118 LORATADINA 10MG COMP 4.200 LORATAMED 0,14 588,00

129
METRONIDAZOL, DOSAGEM:40 MG/
ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO 

ORAL 100ML
FRC 200 BELMIRAX 7,73 1.546,00

136
NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, 
APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL 

BNG 60G
TB 600 GREENPHARMA 4,41 2.646,00

138 ÓLEO MINERAL 100 ML FRC 200 FARMAX 2,93 586,00

151 PROPRANOLOL CLORIDRATO, 
DOSAGEM: 40 MG COMP 20.000 OSÓRIO DE MORAIS 0,05 1.000,00

155

SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, 
PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO 
SÓDIO 3 ,5G +  GLICOSE 20G, 
+  CITRATO DE SÓDIO 2,9G + 
CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, PARA 
1.000ML DE SOLUÇÃO PRONTA, 
SEGUNDO PADRÃO OMS, ENVELOPE 

CONTENDO 27,9G.

ENV 2.500 IFAL 0,94 2.350,00

156
SALBUTAMOL, DOSAGEM: 0,4 MG/ML, 
FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE 

100ML
FRC 50 PRATI 1,99 99.50

166

SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 
CONCENTRAÇÃO: 40MG + 8MG/
M L ,  F O R M A FA R M A C Ê U T I C A : 

SUSPENSÃO ORAL 50ML

FRC 200 BACFAR 6,68 1.336,00

173 VITAMINAS DO COMPLEXO B FR 
100ML FRC 100 MEDQUIMICA 2,78 278,00

175
VITAMINAS DO COMPLEXO B, 
COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1, B2, B3, 

B5, B6, B12
COMP 20.000 VITAMED 0,50 1.000,00

TOTAL 42.586,60

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 132 /2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ/
MF sob o n.º15.439.366/0001-39
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Camile Rorig Follador
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

61 CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4MG 
COMPRIMIDO ORODISPERSÍVEL COMP 1.000 SEM 2,39 2.390,00

64 CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG COMP 150 ABBOTT 1,20 180,00



Ano VII • Nº 1.256 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Segunda-feira, 01 de novembro de 2021 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

97 GLICLAZIDA  30MG, COMPRIM. DE LIBERAÇÃO 
PROLONGADA COMP 5.000 SEM 0,35 1.750,00

98 GLICLAZIDA  60MG, COMPRIM. DE LIBERAÇÃO 
PROLONGADA COMP 5.000 SEM 0,72 3.600,00

115 LEVOTIROXINA 100MCG COMP 3.000 MERCK 0,21 630,00

116 LEVOTIROXINA 25MG COMPRIMIDOS COMP 2.000 MERCK 0,23 460,00

117 LEVOTIROXINA 50MCG COMP 3.600 MERCK 0,24 864,00

137 NITROFURANTOINA 100MG, CAPSULAS CPS 2.000 TEUTO 0,40 800,00

144

POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM 
NEOMICINA, FLUOCINOLONA E LIDOCAÍNA, 
CONCENTRAÇÃO:10.000 UI + 3,5 MG + 0,25 MG 
+ 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 

OTOLÓGICA

FRC 50 GEOLAB 4,40 220,00

169 TIMOLOL 5% COLÍRIO 5ML FRC 250 TEUTO 5,08 1.270,00

TOTAL 12.164,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º133/2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA,  CNPJ/MF sob o n.º 33.398.831/0001-12
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Cristiane Meneghel Niec
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

28
BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: 
BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: 

INJETÁVEL

F R C /
AMP 2.000 TEUTO 8,399 16.798,00

41
CARBONATO DE CÁLCIO, COMPOSIÇÃO: 
A S S O C I A D O  C O M  V I TA M I N A D 3 , 

CONCENTRAÇÃO: 500 MG + 400 UI
COMP 10.000 SOINVIE 0,08 800,00

92 FLUCONAZOL 150MG CPS 4.000 MEDQUIMICA 0,489 1.956,00

145

POVIVITAMINICO+PLIMINERAIS DE 
A-ZINCO. COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS: 
B1, B2, B3, B12, C, D, E. COMPOSIÇÃO DE 
SAIS MINERAIS: CA, CU, MG, MN, SE, ZN

CPS 60.000 SOINVIE 0,12 7.200,00

157
SALBUTAMOL, DOSAGEM: 100MCG/DOSE, 
FORMA FARMACÊUTICA: AEROSOL ORAL 

200 DOSES
FRC 200 TEUTO 14,99 2.998,00

TOTAL 29.752,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º134 /2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: M. F. CARNEIRO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º07.563.253/0001-12
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Monica Fabiana Carneiro
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

2 ACETILCISTEINA 600 MG GRANULADO 
SACHE ENV 2.000 Suprafarma 078 1560,00

87
EXTRATO MEDIC INAL ,  PR INCÍP IO 
ATIVO: GLYCINE MAX (L.)  MERRIL, 

CONCENTRAÇÃO: 75 MG
CPS 2.000 Suprafarma 1,079 2.158,00

91 FINASTERIDA  5MG COMPRIMIDOS COMP 2.000 Suprafarma 0,37 740,00

109 ITRACONAZOL 100MG COMP 1.000 Suprafarma 0,85 850,00

110 IVERMECTINA 6MG, COMPRIMIDO COMP 10.000 Suprafarma 0,70 7.000,00

112 LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG+25MG, 
COMPRIMIDOS COMP 4.000 Suprafarma 1,26 5.040,00

113 LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+50MG, 
COMPRIMIDOS COMP 6.000 Suprafarma 3,07 18.420,00

162
S U C C I N A T O  D E  M E T O P R O L O L 
25MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO 

PROLONGADA
COMP 2.000 Suprafarma 0,40 800,00

163
S U C C I N A T O  D E  M E T O P R O L O L 
50MG, COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO 

PROLONGADA
COMP 2.000 suprafarma 0,77 1.540,00

TOTAL 38.108,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º136 /2021.

Processo:2979 /2021
Pregão Eletrônico: 037/2021     
ÓRGÃO: Fundo Municipal de Saúde-TO.
CONTRATADA: MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ/MF sob o n.º 16.553.940/0001-48
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, para 
atender as demandas Farmácia Básica do Fundo Municipal, registrados 
na ANVISA em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde de Guaraí - TO
Signatários:  Wellinton de Sousa Silva 
                       Claudio Zicatto
Data de Assinatura: 07/10/2021.

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL

6 ACIDO FOLICO 5MG                            NATULAB 29.000 AFOLIC 0,0599 1.737,10

19 AMOXICILINA 500MG CPS                 UNICHEN 25.000 GENÉRICO 0,2099 5.247,50

76 DIGOXINA 0.25MG                              PHARLAB 6.000 GENÉRICO 0,1849 1.109,40

83 ENALAPRIL 20MG                                CIMED 46.000 GENERICO 0,0790 3.634,00

93 FLUOXETINA 20MG                             VITAMEDIC 50.000 GENÉRICO 0,099 4.950,00

100 GUACO XAROPE 100ML                     NATULAB 300 GENÉRICO 2.4098 722,94

TOTAL 17.400,00

Wellinton de Sousa Silva 
Gestor Fundo Municipal de Saúde


		2021-11-01T19:50:50-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




